
AKCE pro školy od nová šKolA, s.r.o. 
ZÍSkEJtE   NA 2 roky zdArmA 
k nákupu tištěných učebnic

Nakupte vybrané učebnice z naší nabídky pro 2., 3., 4. nebo 5. ročník Zš minimálně pro jednu 
celou třídu a získejte licenční certifikát na aktivaci kterékoli MIUč+ dle vlastního výběru na 2 roky 
ZDARMA. Zároveň k této školní multilicenci MIUč+ obdržíte i žákovské licence odpovídající počtu 
zakoupených učebnic.  Akce platí u objednávek uskutečněných od 15. 10. 2023 do 15. 1. 2024.

1. StupEň

Podmínky akce: 
1.  Akce se týká vybraných učebnic pro 2. až 5. ročník pro předměty český jazyk, anglický jazyk, matematika, pr-
vouka, přírodověda, vlastivěda, hudební výchova a informatika. Přehled vybraných učebnic najdete na čtvrté 
straně letáku.

2.  Škola může v této akci k zakoupeným učebnicím pro konkrétní předmět a ročník získat MIUč+ na 2 roky 
zdarma pouze jednou.

3.  Čítanky vhodné i pro žáky se SVP (formát A4) lze pro účast v akci kombinovat s jejich základními verzemi (formát B5).
4.  Akce je poskytována pouze školám při nákupu na nns.cz a u distributorů uvedených na: nns.cz/2roky

víte, že…?

Veškeré naše tituly jsou v roce 2023 k dispozici bez zdražení za ceny roku 2022. 

Můžete beze změn používat naše stávající učebnice i po „malé revizi“ RVP ZV. Mají platné 
doložky MšMt a umožňují dosahovat všechny očekávané výstupy. Více na straně 2 a 3.

Můžete vyučovat s našimi učebnicemi angličtiny pro 1.–5. ročník za výhodné ceny. Mají 
platné doložky MšMt. Byly vytvořeny speciálně pro prostředí českých škol s bohatým 
obsahem MIUč+. Více na: nns.cz/anglictina

učebnice pro celou třídu

 
žákovská licence na 2 roky

ZdArMAZdArMA

školní multilicence na 2 roky

např. Vlastivěda 5 
Poznáváme svět kolem nás
učebnice + pracovní sešit

Jeden z příkladů, jak lze akci využít:

Licence budou platné do 31. 12. 2025.

Váš dodavatel titulů společnosti NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.:

Nová školA, s.r.o.  
Bratislavská 23d, 602 00 Brno  
IČO: 25501356; DIČ: CZ25501356
tel.: 545 222 286 
e-mail: nns@nns.cz 
www.nns.cz 

Jiří Ficnar – Školní braŠnička.cz

Jedlí 139, 789 01 Zábřeh 
tel.: 603 376 678, 733 739 999
e-mail: info@skolnibrasnicka.cz
www.skolnibrasnicka.cz



5-724-723-672-67

vhodná 
i pro žáky  

se svp
5-73

vhodná 
i pro žáky  

se svp
2-68

vhodná 
i pro žáky  

se svp
3-68

vhodná 
i pro žáky  

se svp
4-73

5-753-55

ČESkÝ JAZyk A litErAturA pro 2.–5. roČNÍk

4-752-55

Více na: nns.cz/cestina

MAtEMAtikA pro 3.–5. roČNÍk

3-373-35 3-36

4-374-35 4-36

5-375-35 5-36
Více na: nns.cz/matysek

přÍrodovědA A vlAStivědA pro 4.–5. roČNÍk,
duhová řAdA

prvoukA  
pro 2.–3. roČNÍk

2-75

3-75

4-33
5-30

4-40

5-40

Více na: nns.cz/prvouka Více na: nns.cz/vlastivedaVíce na: nns.cz/prirodoveda

4-45

5-45

5-662-56 3-56 4-56
5-814-80 4-81 5-80

ANglickÝ JAZyk pro 4.–5. roČNÍk hudEbNÍ vÝchovA pro 2.–5. roČNÍk

Více na: nns.cz/hvVíce na: nns.cz/anglictina

4-90 5-90

přÍrodovědA A vlAStivědA pro 4.–5. roČNÍk,
Porozumění v souvislostech

4-93 4-965-93 5-96
Více na: nns.cz/porozumeni

iNforMAtikA 
pro 4. roČNÍk

4-17 Více na:  
objevujeme-informatiku.cz



… mají platné doložky MŠMT, které včas prodlužujeme. … jsou doplňovány o náměty na digitální 
kompetence zveřejňované na: nns.cz/digi

… obsah MIUč+ můžete přizpůsobit vašemu ŠVP 
(nová funkce je již zpřístupněna)

Naše učebnice můžete beze změn používat 
i po „malé revizi“ RVP ZV, protože…

Můžete vyučovat s našimi učebnicemi 
angličtiny pro 1.–5. ročník za výhodné 
ceny. Více na: nns.cz/anglictina

Veškeré naše tituly jsou v roce 2023 
k dispozici bez zdražení za ceny 
roku 2022. Více na: nns.cz/obchod

Aktuální přehled doložek učebnic vybrAných do Akce pro 1. stupeň

Kód Název učebnice Cena s DPH Platnost doložky

4-17 Objevujeme informatiku 1 89 Kč září 2029

če
sk

ý 
jA

zy
k

2-55 Český jazyk 2 99 Kč květen 2029
3-55 Český jazyk 3 99 Kč srpen 2029

4-75 Český jazyk 4 109 Kč listopad 2025

5-75 Český jazyk 5 119 Kč leden 2026

2-67 Čítanka 2 NOVĚ 139 Kč duben 2025

2-68 Čítanka 2 NOVĚ vhodná i pro žáky se SVP 179 Kč srpen 2024

3-67 Čítanka 3 NOVĚ 139 Kč červen 2026

3-68 Čítanka 3 NOVĚ vhodná i pro žáky se SVP 179 Kč červen 2029

4-72 Čítanka 4 NOVĚ 149 Kč březen 2026

4-73 Čítanka 4 NOVĚ vhodná i pro žáky se SVP 179 Kč červen 2028

5-72 Čítanka 5 NOVĚ 149 Kč květen 2029
5-73 Čítanka 5 NOVĚ vhodná i pro žáky se SVP 179 Kč červenec 2025

M
A

te
M

A
ti

k
A

3-35 Matýskova matematika, 7. díl 64 Kč srpen 2029
3-36 Matýskova matematika, 8. díl 64 Kč srpen 2029

3-37 Matýskova matematika, 3. ročník, Geometrie 64 Kč srpen 2029

4-35 Matýskova matematika, 4. ročník, 1. díl 64 Kč březen 2027

4-36 Matýskova matematika, 4. ročník, 2. díl 64 Kč březen 2027

4-37 Matýskova matematika, 4. ročník, Geometrie 64 Kč březen 2027

5-35 Matýskova matematika, 5. ročník, 1. díl 64 Kč květen 2028

5-36 Matýskova matematika, 5. ročník, 2. díl 64 Kč květen 2028
5-37 Matýskova matematika, 5. ročník, Geometrie 64 Kč květen 2028

čl
o

v
ěk

 A
 j

eh
o

 s
v

ět

2-75 Já a můj svět 2 – prvouka 99 Kč březen 2025
3-75 Já a můj svět 3 – prvouka 99 Kč březen 2025

4-90 Přírodověda 4, POROZUMĚNÍ V SOUVISLOSTECH 109 Kč duben 2026

4-93 Vlastivěda 4 Poznáváme naše dějiny, POR. V SOUV. 99 Kč leden 2029

4-96 Vlastivěda 4 Poznáváme svět kolem nás, POR. V SOUV. 99 Kč červenec 2027

5-90 Přírodověda 5, POROZUMĚNÍ V SOUVISLOSTECH 109 Kč leden 2028

5-93 Vlastivěda 5 Poznáváme naše dějiny, POR. V SOUV. 99 Kč červenec 2025

5-96 Vlastivěda 5 Poznáváme svět kolem nás, POR. V SOUV. 99 Kč srpen 2028

4-33 Člověk a jeho svět – Přírodověda 4 109 Kč duben 2026

4-40 Vlastivěda 4 Poznáváme naši vlast 99 Kč březen 2027

4-45 Vlastivěda 4 Hlavní události nejstarších českých dějin 99 Kč březen 2027

5-30 Člověk a jeho svět – Přírodověda 5 109 Kč červenec 2027

5-40 Vlastivěda 5 ČR jako součást Evropy 99 Kč červenec 2027
5-45 Vlastivěda 5 Významné události nových českých dějin 99 Kč červenec 2027

h
v

2-56 Hudební výchova 2 (barevné vydání) 99 Kč říjen 2027
3-56 Hudební výchova 3 (barevné vydání) 99 Kč říjen 2027

4-56 Hudební výchova 4 (barevné vydání) 99 Kč říjen 2027
5-66 Hudební výchova 5 (barevné vydání) 99 Kč říjen 2027

A
j

4-80 Listen and Speak with Mr B! 1. díl 119 Kč leden 2027
4-81 Listen and Speak with Mr B! 2. díl 119 Kč leden 2027

5-80 Listen and Speak with Friends! 1. díl 119 Kč únor 2028

5-81 Listen and Speak with Friends! 2. díl 119 Kč únor 2028

Nově můžete v učitelských účtech MIUč+ snadno zvolit, zda 
je daný text v souladu s vaším aktuálním ŠVP, nebo jeho 
rámec přesahuje. Funkce slouží zejména k usnadnění plnění 
povinnosti vyučovat od 1. 9. 2023 ve všech ročnících 1. stupně 
podle RVP upraveného malou revizí z roku 2021.

Další informace 
o funkci najdete 
na: ucebnice.online

V některých titulech již na kraji stránek přibyla vedle základních 
textů zelená zatržítka. Pro jejich zobrazení jak v instalované, 
tak v online verzi je potřeba být přihlášen jako učitel. (Pod 
studentskými účty a anonymním účtem se nezobrazují.)

Pokud na zelené zatržítko v online verzi najedete myší, zvýrazní se 
text, ke kterému se zatržítko vztahuje.

Když na zelené zatržítko kliknete, zob-
razí se na ucebnice-online.cz okno 
s detailem.
V každém detailu můžete zvolit, zda je 
daný text „Nad rámec našeho ŠVP“.
Pokud tuto možnost vyberete, všem 
přihlášeným uživatelům vaší školy se 
přes daný text v MIUč+ zobrazí šedý 
poloprůhledný rámeček.

Nastavování je umožněno pouze učitelským 
účtům. Žákům se pod studentskými účty 
zobrazuje pouze zašednutí, ne však zelená 
zatržítka ani ozubená kolečka.
Každý vyučující na vaší škole může detail 
kdykoli znovu otevřít kliknutím na ozubené 
kolečko a nastavení změnit. (Historie změn 
se ukládá, můžete se tak podívat, kdo 
označení změnil, a s kolegy projednat.)
Náměty a připomínky uvítáme na e-mailu: namety@nns.cz

Přírodověda 4 (porozumění v souvislostech) str. 73

nns.cz/digi
Zopakujte si zásady telefonování 
na tísňové linky. Vyzkoušejte si jako 
scénku správný i chybný postup. 
Oba postupy nahrajte na vhodné 
záznamové zařízení (diktafon, chytrý 
mobilní telefon). Záznamy představte 
spolužákům a diskutujte o nich.

Český jazyk 5 str. 4, cv. 1

nns.cz/digi
Na portálu Internetové jazykové příručky 
(https://prirucka.ujc.cas.cz) vyhledejte 
význam zvýrazněných slov. Se kterými 
slovníky Internetová jazyková příručka 
pracuje? Je význam daných slov v těchto 
slovnících stejný? Porovnejte. 

Vlastivěda 5 Poznáváme naše dějiny: z novověku do současnosti str. 43

nns.cz/digi
Na webových stránkách Paměť národa vyhledejte epochu „Sedmdesátá léta“, 
vyberte si některé z pamětníků a seznamte se s jejich osudy.
Hlavní doporučený zdroj:
www.pametnaroda.cz

Matýskova matematika 5, Geometrie str. 32

nns.cz/digi
Na internetu 
vyhledejte, 
který typ 
trojúhelníku 
je použitý na 
české vlajce.
Doporučené 
zdroje:
www.vlada.cz


